FUTU IRA iRLITALIADI DOMANI

Fin, a!ela

ccccccccccccc :‘ s A e l‘. 1A |I| |(|0|||a|||
r & 1 - UNIONE EUROPEA
Fondo socciade europao
Fondo eurcpeo dl sviluppo resglonale
i Pcr If’ scuw -nlcl -i"‘\? -'%éuc:{fmx:. Jﬂ’iﬂ_.@a’ﬂx‘.‘lm#
per Fapgrandimerta  su - rmse - e dol wAloritn
e fi=
o) P
[}
Twinning ISTITUTO COMPRENSIVO “TEN. F. PETRUCCI” @5“
SCHOOL Via Ten. F. Petrucci, 16 - 05026 Montecastrilli (TR) SN
(me Tel./Fax Uff.Segret. 0744 940235 - .
L\5 ambito o Www.comprensivomontecastrilli.edu.it Scn=a Zam@..
SR OVERIA tric816004 @istruzione.it Per una stuela ComuntA...

Agli interessati

Al" albo on line

Al Sito - Amministrazione Trasparente
Al GPU-10.1.1A-FESRPON-UM-2023-3

Oggetto: Decreto di nomina e Convocazione della Commissione di valutazione delle
istanze pervenute per il conferimento di un incarico di Esperto ed un incarico di
Tutor per le attivita del Modulo “Fare per pensare e motivarsi”.

Fondi Strutturali Europei - Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e
ambienti per l'apprendimento” 2014-2020. Asse I - Istruzione - Fondo Sociale Europeo
(FSE). Asse I - Istruzione - Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 - Azioni 10.1.1, 10.2.2 e
10.3.1 - Nota di Adesione prot. n. 36723 del 15/03/2023 - Per la realizzazione di percorsi
formativi volti a favorire l'inclusione degli alunni e alunne, delle studentesse e degli studenti
provenienti dall’” Ucraina nel nuovo contesto scolastico e sociale, anche attraverso un
rafforzamento delle competenze chiave, in attuazione del Decreto del Ministro dell‘istruzione
e del merito n. 25 del 15/02/2023 (CARE).

Progetto "I Care, una scuola per tutti”

Codice progetto:10.1.1A-FESRPON-UM-2023-3

CUP I74C23000060007

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO II Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per
I'apprendimento” 2014-2020.- Asse I - Istruzione — Fondo Sociale Europeo (FSE);

VISTI i seguenti Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi
strutturali e di investimento europei e il Regolamento (UE) n. 223/2014- Fondo di aiuti
europei agli indigenti (FEAD);

VISTO il Regolamento (UE) n. 2022/562 del 6 aprile 2022, recante modifica dei regolamenti
(UE) n. 1303/2013 e (UE) n. 223/2014,con il quale viene adottata I'azione di coesione a
favore dei rifugiati in Europa CARE: “Cohesion’s Action for Refugees in Europe” per
consentire agli Stati membri e alle regioni di fornire un sostegno di emergenza alle persone in
fuga;

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione e del Merito n. 25 del 15 febbraio 2023 che, in
attuazione dell’AZIONE ““"CARE", prevede la realizzazione di percorsi formativi volti a favorire
Iinclusione degli alunni e alunne, delle studentesse e degli studenti e dei loro genitori
provenienti dall’'Ucraina nel nuovo contesto scolastico e sociale, anche attraverso un
rafforzamento delle competenze chiave;

VISTO la nota prot. n. 36723 del 15/03/2023, per la realizzazione di percorsi formativi volti
a favorire l'inclusione degli alunni e alunne, delle studentesse e degli studenti provenienti
dall” Ucraina nel contesto scolastico e sociale, anche attraverso un rafforzamento delle
competenze chiave, in attuazione del decreto del Ministro dell’istruzione e del merito n. 25
del 15/02/2023 (CARE) emanata nell’ambito dell’Asse I del Programma Operativo Nazionale;

CONSIDERATO che sono iscritti, presso le Scuole di Avigliano Umbro, alunni provenienti dall’
Ucraina;

N - Z°Al - €20¢2/S0/ET - 060€000 - OT100010dd OH1SIO3Y - ¥.E0VIV - #009T8D14d.L



FUTU IRA iRLITALIADI DOMANI

Fin, a!ela

ccccccccccccc :‘ s A e l‘. 1A |I| |(|0|||a|||
r & 1 - UNIONE EUROPEA
Fondo socciade europao
Fondo eurcpeo dl sviluppo resglonale
i Pcr If’ scuw -nlcl -i"‘\? -'%éuc:{fmx:. Jﬂ’iﬂ_.@a’ﬂx‘.‘lm#
per Fapgrandimerta  su - rmse - e dol wAloritn
e fi=
o) P
[}
Twinning ISTITUTO COMPRENSIVO “TEN. F. PETRUCCI” @5“
SCHOOL Via Ten. F. Petrucci, 16 - 05026 Montecastrilli (TR) SN
(me Tel./Fax Uff.Segret. 0744 940235 - .
L\5 ambito o Www.comprensivomontecastrilli.edu.it Scn=a Zam@..
SR OVERIA tric816004 @istruzione.it Per una stuela ComuntA...

VISTA la delibera del Collegio docenti prot.n. 2289 c24c del 28/04/2018 di approvazione del
progetti PON FSE riferito all’ Avviso;

VISTO il piano n. 1088659 del 22/03/2023 presentato da questa Istituzione Scolastica in
adesione all’ Iniziativa CARE, prot. n. 36723 del 15/03/2023;

VISTA I'Autorizzazione del progetto, pervenuta a questa Istituzione scolastica con lettera
MIM, Prot. AOOGABMI - 65546 del 17/04/2023, nello specifico al punto:

VISTA la nota prot.n. AOODGEFID 34815 del 02/08/2017, contenente chiarimenti in merito
alle Attivita di formazione - Iter di reclutamento del personale “esperto” e relativi aspetti di
natura fiscale, previdenziale e assistenziale;

VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto
progetto;

VISTO il D.I. 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla gestione
amministrativo contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143,
della legge 13 luglio 2015, n. 107»;

VISTO il Programma Annuale 2023 approvato dal C.di I. con delibera n. 49 del 31/01/2023;
VISTO il Decreto di Assunzione in Bilancio Progetto: Progetto FSE 10.1.1A-FESRPON-UM-
2023-3- I Care, una scuola per tutti - CUP 174C23000060007, prot.n. 0002699 - 1IV.2 del
22/04/2023;

VISTA la nomina RUP prot.n. 0002703-1V.2 del 22/04/2023;

PRESO ATTO che per la realizzazione del percorso formativo occorre selezionare le figure
professionali indicate in oggetto, per lo svolgimento del Piano Autorizzato, che siano in
possesso di requisiti culturali, professionali e relazionali idonei allo svolgimento dello stesso;
VISTA la delibera n. 108 del C. di I. del 18/09/2017 con la quale & stata approvata la Tabella
di valutazione titoli per la selezione delle figure professionali specifiche per I'attuazione dei
Progetti PON del nostro Istituto;

VISTA la propria “Determina avvio selezione rivolta al personale interno/esterno per il
reclutamento delle seguenti figure professionali: n.1 esperto e n. 1 tutor necessari
all’attivazione del modulo “Fare per pensare e motivarsi” - Progetto “I Care, una scuola per
tutti” - 10.1.1A-FESRPON-UM-2023-3, di sui al prot. n. 36723 del 15/03/2023 - Per la
realizzazione di percorsi formativi volti a favorire l'inclusione degli alunni e alunne, delle
studentesse e degli studenti provenienti dall’ Ucraina nel nuovo contesto scolastico e sociale,
anche attraverso un rafforzamento delle competenze chiave, in attuazione del Decreto del
Ministro dell’istruzione e del merito n. 25 del 15/02/2023 (CARE).”, prot.n. 2706- 1V.2 del
22/04/2023:

VISTO [I'Avviso di selezione prot. n. 2731 del 26/04/2023, pubblicato dall'Istituzione
Scolastica in pari data;

VISTO in particolare, I'art. 5, del succitato Avviso, ai sensi del quale gli interessati dovevano
far pervenire la propria candidatura, a pena di esclusione, entro e non oltre le ore 13 del
11/05/2023;

CONSIDERATO che alla data della scadenza prevista dall’Avviso per la presentazione delle
manifestazioni di interesse, sono pervenute n. 2 candidature, n.1 per Esperto 2 n. 1 per
Tutor da parte del personale interno all’Istituzione;

CONSIDERATO che occorre procedere alla valutazione delle candidature pervenute, sulla
base dei criteri di valutazione di cui al predetto Avviso, al fine di individuare i candidati idonei

N - Z°Al - €20¢2/S0/ET - 060€000 - OT100010dd OH1SIO3Y - ¥.E0VIV - #009T8D14d.L



-
FUTURA FcrUrANA b bomani
H :..."{‘”'“ema _ _ e st g Walizdonian

r & 1 - UNIONE EUROPEA
Fondo socciade europao
Fondo eurcpeo dl sviluppo resglonale

i Pcr |n seunln ?,\_-5 Jﬁ’ud{‘m‘ A @a’ﬂﬂ:‘(h}ﬂ#
F: e iy R E-FE AR ""1&. " BMﬂ’ﬁM

Cmﬁﬂaa‘j
ISTITUTO COMPRENSIVO “TEN. F. PETRUCCI"”

SLyinning Via Ten. F. Petrucci, 16 - 05026 Montecastrilli (TR) < v
We Tel./Fax Uff.Segret. 0744 940235 - .
L\5 ambito o Www.comprensivomontecastrilli.edu.it Scnza Zaln@..
(5 TViEEiA tric816004 @istruzione. it Per una stucla Cemunti...

allo svolgimento delle attivita come sopra delineate
DECRETA

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati:

Art. 1 (Costituzione della Commissione)

1. E nominata per la selezione di cui all’Avviso prot. n. 2731 del 26/04/2023, la Commissione
ai fini della valutazione delle domande di partecipazione pervenute. La Commissione &
costituita come segue:

Presidente DS Stefania Cornacchia
Componente DSGA Stefania Meloni
Componente AA Eugenia Passagrilli

2. Le funzioni di Segretario della Commissione sono svolte dal componenti della
Commissione, DSGA Stefania Meloni.

3. Sono acquisite agli atti le dichiarazioni circa l'insussistenza di situazioni di incompatibilita
e/o conflitto di interessi dei singoli commissari.

Art. 2 (Modalita di funzionamento)

1. La commissione, di cui al presente Decreto di nomina, & convocata per giorno 15/05/2023
alle ore 14,30

2. La predetta Commissione esaminera le domande di partecipazione utilmente pervenute e i
relativi curricula, conformemente alle previsioni di cui all’Avviso in premessa.

3. All’esito della seduta per la valutazione delle candidature, la Commissione istituita con il
presente Decreto, redigera apposito verbale con relativa graduatoria.

Il presente Decreto & pubblicato sull’albo on line della Istituzione scolastica, nonché sulla
sezione Amministrazione Trasparente del sito istituzionale, ai sensi della normativa sulla
trasparenza

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
Stefania Cornacchia
Firma autografa sostituita mezzo stampa
ai sensi dell’art. 3 comma 2 del
- D.gls. 39/1993

N - Z°Al - €20¢2/S0/ET - 060€000 - OT100010dd OH1SIO3Y - ¥.E0VIV - #009T8D14d.L



